

Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20-090 Lublin
tel. 0-81 / 747-75-11, fax 0-81 / 747-89-11
NIP 712-21-35-822, Regon 431219360

COZL/DZP/ED/3411/PN-51/20

Lublin, dnia 23.04.2020 r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na :

„Dostawa aparatu RTG i USG w ramach projektu pn. „Prospektywna pełnoprofilowa onkologia dla Lubelszczyzny – doposażenie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli w Lublinie poprzez zwiększenie jakości i dostępności do specjalistycznych świadczeń onkologicznych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 13 Infrastruktura Społeczna, Działania 13.1 Infrastruktura ochrony zdrowia - 2 części”

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęło następujące zapytanie:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 2.2 do SIWZ, Generator pkt 4

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy przyłóżkowy aparat RTG w większości przewyższający wymagane parametry z częstotliwością generatora 30 kHz? W urządzeniach tego typu, taka wartość częstotliwości jest standardem. Jest uważana powszechnie za wystarczającą do uzyskania obrazów dobrej jakości. Zwiększanie częstotliwości generatora znacznie powyżej 30 kHz nie przynosi dla obrazowania żadnej wymiernej korzyści i jest tylko parametrem odróżniającym poszczególne rozwiązania technologiczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 2

Załącznik nr 2.2 do SIWZ, Kolumna z lampą pkt 19

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy przyłóżkowy aparat RTG, którego maksymalna wysokość ogniska nad podłogą wynosi 199 cm? Różnica jest nieznaczna i nie ma wpływu na funkcjonalność aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 3

Załącznik nr 2.2 do SIWZ, Kolumna z lampą pkt 21

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy przyłóżkowy aparat RTG, którego wysokość podczas transportu wynosi 199 cm (jednostka jeżdżąca ze złożoną lampą ma wysokość 130 cm, tylko kolumna się nie składa). Nie ma to wpływu na widoczność osoby, która prowadzi aparat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Pytanie nr 4**Załącznik nr 2.2 do SIWZ, Detektor pkt 32 i 37**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy przyłóżkowy aparat RTG, którego detektor ma następujące wymiary pola aktywnego detektora: 34, 6 cm x 42 cm oraz waży z baterią 3,6 kg (bez baterii 3,3 kg). Pozostałe parametry detektora są zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 5**Załącznik nr 2.2 do SIWZ, Detektor pkt 37**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy przyłóżkowy aparat RTG, którego detektor waży z baterią 4,6 kg (bez baterii 4,3 kg). Pozostałe parametry detektora są lepsze od wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 6**SIWZ, VII B i C**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących dostarczenia dokumentów firmy, certyfikatów, deklaracji, katalogów i innych wymienionych dokumentów wraz z ofertą i korzystając z procedury odwróconej zgodzi na dostarczenie ww. dokumentów tylko przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, w drugim etapie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zastosował w n/n postępowaniu procedury, o której mowa w art. 24 aa ust. 1 ustawy PZP.

Pytanie nr 7

Dotyczy punktu 6. Częstotliwość pracy generatora ≥ 40 kHz. Czy Zamawiający dopuści samojezdny cyfrowy aparat RTG z częstotliwością pracy generatora 30 kHz? Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż z technologicznego punktu widzenia za generator wysokiej częstotliwości przyjmuje się generator minimum 30 kHz. Taka częstotliwość generatora jest uważana powszechnie za wystarczającą do uzyskania obrazów dobrej jakości. Zwiększanie częstotliwości generatora znacznie powyżej 30 kHz nie przynosi dla obrazowania żadnej wymiernej korzyści i jest tylko parametrem odróżniającym poszczególne rozwiązania technologiczne. Dlatego wymaganie 40 kHz generatora uważamy za dyskryminowanie rozwiązań równoważnych zapewniających równie dobrą, czy nawet lepszą jakość obrazowania. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli nam złożyć ważną ofertę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 8

Dotyczy punktu 9. Wielkość największego ogniska lampy RTG dopuszcza się lampy jedno – i dwuogniskowe. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie dodatkowej punktacji za lampę dwuogniskową

Lampa jednoogniskowa – 0 pkt. / Lampa dwuogniskowa 10 pkt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 9

Dotyczy punktu 15.

Zakres obrotu kolimatora $\geq \pm 90^\circ$ i punktacja. Zawracamy się z prośbą o doprecyzowanie punktacji występującej w punkcie 15. Zamawiający wymaga, aby zakres obrotu kolimatora wynosił min. ± 90 stopni czyli 180 stopni. Punktację przyznaje w następujący sposób: $\geq 120^\circ - 10\text{pkt}$, $< 120^\circ - 0\text{pkt}$

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 10

Dotyczy punktu 47.

Odbiór listy pacjentów z systemu HIS/RIS oraz możliwość rejestracji ręcznej pacjentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 11

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie dostawców systemów HIS/RIS/PACS.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada licencje.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający posiada licencje na podłączenie nowego przyłóżkowego, cyfrowego aparatu RTG do systemów szpitalnych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada licencje.

Pytanie nr 13

Czy koszt integracji przyłóżkowego aparatu RTG z systemem szpitalnym leży po stronie Zamawiającego czy Oferenta ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający posiada ofertę cenową na podłączenie i integrację z systemem HIS/RIS i PACS?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

Pytanie nr 15

Czy Oferent ma zwrócić się bezpośrednio do producenta/ów funkcjonujących systemów RIS i PACS w celu pozyskania oferty na podłączenie i integrację ? Mając na uwadze równe szanse w postępowaniu sugerujemy, aby to Zamawiający pozyskał ofertę cenową na podłączenie i integrację do systemów RIS i PACS.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Pytanie nr 16

Dotyczy punktu 50.

Nagrywanie obrazów na wbudowanym napędzie CD/DVD w formacie DICOM. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w punkcie 50 i wykreślenie zapisu „wbudowanym”, gdyż faworyzuje

to wyłącznie jednego dostawcę przyłóżkowego aparatu RTG. Wnosimy o zmianę na następujący zapis w punkcie 50: " Nagrywanie obrazów na napędzie, nagrywarka płyt CD/DVD, w formacie DICOM."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 17

Dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ pkt 37

Czy Zamawiający dopuści wagę panelu 3,3 kg z akumulatorem? Jest to niewielka różnica w stosunku do wartości wymaganej obecnie, która nie wpłynie negatywnie na codzienną pracę. Nie ma pewności czy inni wykonawcy nie podają w danych wagi detektora bez akumulatora.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

Dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ pkt 37

Czy należy podać wagę panelu z akumulatorem, czy też bez? Ten parametr jest oceniany, tym samym powinien być podawany w sposób umożliwiający porównywanie systemów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy podać wagę panelu z akumulatorem.

Pytanie nr 19

Dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ pkt 24

Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić następującą punktację "Dwa sposoby sterowania ruchami aparatu: przy głównym uchwycie/uchwytach podczas standardowej jazdy po szpitalu oraz precyzyjne ruchy aparatu sterowane od strony lampy (na lampie lub na ramieniu lampy) - 10 pkt". Takie rozwiązania ułatwiają manewrowanie po szpitalu oraz przy łóżku pacjenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 20

Dotyczy Załącznika nr 2.2 do SWIZ pkt 27

Czy Zamawiający zgodzi się przyznać punkty za daną funkcjonalność: TAK -10 pkt, NIE - 0 pkt? Doładowywanie akumulatorów detektora w szufladzie aparatu jest wygodniejsze niż ich wymiana i ładowanie w zewnętrznej ładowarce.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 21

Dotyczy Załącznika nr 2.2 do SWIZ pkt 32

Czy zamawiający potwierdza, że nie wymaga pola aktywnego detektora min. 41 x 41 cm, tylko je punktuje?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 22

Dotyczy Załącznika nr 2.2. do SIWZ pkt 42

E. D.

Czy Zamawiający zgodzi się przyznać punkty jeśli protokoły badań, adnotacje i komentarze są w języku polskim?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 23

Dotyczy Załącznika nr 2.2. do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkowy punkt 3a w postaci:

"Masa systemu z akumulatorami (w celu oszacowania obciążenia wind) / Podać / :5400 kg - 10 pkt >400 kg - Opkt"? Zapis nie wyklucza nikogo, a pozwala punktować ważny parametr w aparacie mobilnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 24

Dotyczy Załącznika nr 2.2. do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkowy punkt 28a w postaci:

"Powłoka antybakteryjna na obudowie aparatu oparta na tlenkach metalu zawartych w farbie. TAK/NIE TAK - 10 pkt NIE - Opkt"? Zapis nie wyklucza nikogo, a pozwala punktować ważny parametr w aparacie mobilnym zwłaszcza w czasach, gdy dodatkowo musimy dbać o ograniczenie zakażeń wewnątrzszpitalnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 25

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ "Wzór umowy" § 5 ust.7

..7. Wykonawca przystąpi do usunięcia awarii - niezwłocznie po otrzymaniu od Zamawiającego zgłoszenia o awarii, nie później niż w terminie 24 godzin od powiadomienia liczonego w godzinach. "

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 8 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-17 w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych do pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 26

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ "Wzór umowy" § 5 ust. 10

" 10. Wykonawca gwarantuje min. 10 letni okres dostępności części zamiennych i wyposażenia liczony od daty podpisania protokołu stanowiącego załącznik nr 2 do umowy."

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: "Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych."?

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują

kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamyh z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 27

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ "Wzór umowy" § 5 ust.13

Czy Zamawiający celem doprecyzowania wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego ustępu poniższego zapisu:

„13. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady i awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności:

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.

c. materiały eksploatacyjne

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 28

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ "Wzór umowy" § 6 ust.2

2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kar umownej w przypadku opóźnienia w realizacji zobowiązania w terminach, o których mowa w § 5 ust. 7, za każde 12 godzin opóźnienia w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy

Czy Zamawiający zaakceptuje naliczanie kar umownej w przypadku opóźnienia w realizacji zobowiązania w terminach, o których mowa w § 5 ust. 7, za każdy dzień roboczy opóźnienia w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy? Dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych do pracy

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 29

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ "Wzór umowy" § 6 ust.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższych zapisów do niniejszego ustępu:

"Zapłata kar umownej nie zwalnia z odpowiedzialności na zasadach ogólnych za powstałą szkodę. Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględnie przepis prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar

umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem."?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem "motywowującym" Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 30

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ "Wzór umowy" § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego paragrafu dodatkowego ustępu o poniższej treści:

"Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w całości lub w części na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19."

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmoczonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 31

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o mocy 30 lub 32 kW, z pojemnością cieplną anody min 107 kWh? Różnica jest znikoma nie ma wpływu na pracę aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 32

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o mocy 30 lub 32 kW, z pojemnością cieplną kołpaka min 750 kWh? Różnica jest znikoma nie ma wpływu na pracę aparatu

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 33

Czy zamawiający dopuści do przetargu np. aparat o wysokości min 170 cm różnica nie ma znaczenia diagnostycznego aparat przejedzie przez każde drzwi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 34

Czy zamawiający dopuści do przetargu np. aparat o wysięgu min 117 cm różnica nie ma znaczenia diagnostycznego. Żeby uzyskać 120 lub większy zasięg wystarczy podjechać aparatem 10 cm dalej, tym bardziej że aparat ma być samojezdny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 35

Czy zamawiający dopuści aparat z obrotem w pionie +/- 90 stopni to zakres umożliwiający wykonanie badań między dwoma łózkami bez konieczności obracania całego aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 36

Czy zamawiający może określić jakie ruchy zmotoryzowane ma na myśli czy tylko przemieszczanie czy jeszcze np. obroty lampy czy też regulacje wysokości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 37

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat, gdzie podgląd dziecka RTG uzyskuje się w czasie 6 sekund nie 5 sekund? Prosimy o uzasadnienie, jeśli różnica sekundy zmienia jakies wartości użytkowania czy diagnostyczne aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 38

Czy zamawiający zapewnia licencję i koszty wpięcia aparatu do istniejącego PACS w szpitalu, jeśli nie prosimy o podanie producenta rozwiązania

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada licencje.

Pytanie nr 39

Część nr 2 – aparat rtg - Zamawiający w pkt. 9 wymaga „Wielkość największego ogniska lampy RTG dopuszcza się lampy jedno – i dwuogniskowe” $\leq 1,3$. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający świadomie ograniczy funkcjonalność kupionego aparatu do wykonywania badań tylko u pacjentów dorosłych z wyeliminowaniem procedur pediatrycznych. Aparat rtg z jednym ogniskiem $\leq 1,3$ nie spełnia wymagań opisanych w rozporządzeniu dot. wykonywania badań u dzieci.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 40

Część nr 2 – aparat rtg - Zamawiający w pkt. 12 wymaga „Pojemność cieplna kołpaka ≥ 900 kHU” prosimy o wykreślenie tego wymogu. Każdy producent dobiera indywidualnie pojemność cieplną kołpaka do oferowanego typu lampy. Jest to zapis wykluczający w rozumieniu ustawy PZP o zachowaniu konkurencyjności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 41

Część nr 2 – aparat rtg - Zamawiający w pkt. 22 wymaga „Wysięg poziomy ramienia (liczony od kolumny aparatu do ogniska) ≥ 120 cm. Prosimy o dopuszczenie ap. rtg z wysięgiem ramienia

111cm z płynnym ruchem w poziomie od 75 cm +/- 36 cm. Proponowany zakres nie stanowi ograniczenia wykonywania badań dla projekcji prostopadłym i poziomym promieniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 42

Część nr 2 – aparat rtg - Zamawiający w 37 wymaga „Waga panelu $\leq 3.2\text{kg}$ ” Prosimy o dopuszczenie detektora o wadze z baterią 3,65 kg. Oferowany detektor o wielkości pola aktywnego 42,7x42,6 jest większy niż wymagany przez Zamawiającego minimum (41x41 cm) stąd nieznacznie większa waga oferowanego panela.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 43

Część nr 2 – aparat rtg – prosimy o wyjaśnienie, czy zapis umowy § 5 pkt. 7, w szczególności termin „24 godzin od powiadomienia” liczony jest w dni robocze od poniedziałku do piątku tj. tak jak termin naprawy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Pytanie nr 44

Część nr 2 – aparat rtg – prosimy o modyfikację zapisu umowy § 5 pkt. 7, do brzmienia „Wykonawca przystąpi do usunięcia awarii – niezwłocznie po otrzymaniu od Zamawiającego zgłoszenia o awarii, nie później niż w terminie 48 godzin od powiadomienia liczonego w godzinach w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 45

Część nr 2 – aparat rtg – wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej, o której mowa w pkt 2 i 3 § 6 umowy do wysokości 0,1%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 46

Wnosimy o dopuszczenie możliwości zmiany umowy w przypadku zaistnienia okoliczności związanych z siłą wyższą i niemożliwymi do przewidzenia na dzień składania ofert i podpisania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Obowiązują ogólne zasady prawa cywilnego dotyczące siły wyższej.

Pytanie nr 47

W punkcie 8 Załącznika nr 2.2 Zamawiający wymaga aby najkrótszy czas ekspozycji wynosił co najwyżej 1 ms. W praktyce tak krótkie czasy ekspozycji nie mają żadnego zastosowania, dlatego też wnosimy o modyfikację tego parametru granicznego do wartości 2ms. Wnioskowana zmiana

nie ma żadnego znaczenia praktycznego i nie przekłada się na jakiegokolwiek pogorszenie użytecznych parametrów aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 48

W punkcie 19 Załącznika nr 2.2 Zamawiający wymaga aby maksymalna odległość ogniska od podłogi wynosiła co najmniej 2m. W naszym aparacie przyłóżkowym odległość ta wynosi 176 cm. Proponowana zmiana nie ma żadnego znaczenia praktycznego i nie przekłada się na jakiegokolwiek praktyczne pogorszenie użytecznych parametrów aparatu, dlatego też wnosimy o modyfikację parametru na wartość: 176 cm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 49

W punkcie 21 Załącznika nr 2.2 Zamawiający wymaga, aby maksymalna wysokość aparatu w trakcie transportu była nie większa niż 160 cm. W naszym aparacie przyłóżkowym, odległość ta wynosi 180 cm. Proponowana zmiana nie ma żadnego znaczenia praktycznego i nie przekłada się na jakiegokolwiek praktyczne pogorszenie użytecznych parametrów aparatu, dlatego też wnosimy o modyfikację parametru na wartość: 180 cm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 50

**Dotyczy ZAŁĄCZNIKA Nr 2.2 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia
CZĘŚĆ NR 2 - APARAT RTG CYFROWY PRZYŁÓŻKOWY - 1 SZT.**

Pytanie 1. Dotyczy rozdziału „KOLUMNA Z LAMPĄ RTG”

Czy Zamawiający planuje oceniać możliwość sterowania aparatem do jazdy przód /tył dodatkowymi przyciskami umieszczonymi na obudowie kolimatora lampy RTG?

Rozwiązanie takie jest bardzo przydatne przy precyzyjnym pozycjonowaniu aparatu, w momencie, kiedy technik znajduje się przy lampie RTG i konieczne jest skorygowanie ustawienia aparatu względem łóżka pacjenta.

Proponujemy wprowadzenie dodatkowego wymogu poprzez utworzenie pkt 30A o następującej treści:

30A	Sterowanie aparatem do jazdy przód /tył dodatkowymi przyciskami umieszczonymi na obudowie kolimatora lampy RTG do precyzyjnego pozycjonowania aparatu.	TAK/NIE		TAK – 10 pkt NIE – 0 pkt
-----	--	---------	--	-----------------------------

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 51

E. D.

Dotyczy rozdziału „DETEKTOR”

- pkt 36 „Maksymalny udźwig detektora dla pacjenta leżącego na nim (przy wolnej ekspozycji)”

Czy Zamawiający Zgodzi się wprowadzić punktację tego parametru?

Uzasadnienie: Przy wykonywaniu zdjęć pacjentowi stojącemu na detektorze istotne dla Zamawiającego jest, aby pacjent bariatryczny o wadze powyżej 150 kg miał również możliwość wykonania badania.

Proponujemy wprowadzenie punktacji: >250 kg - 10 pkt

≤ 250 kg - 0 pkt

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 52

Dotyczy rozdziału „DETEKTOR”

– Pkt 40 „Dedykowany uchwyt do detektora z kratką przeciwrozproszeniową”

Czy Zamawiający Zgodzi się przyznać dodatkowe punkty dla rozwiązania cyfrowej kratki przeciwrozproszeniowej możliwej do zastosowania do każdego badania?

Zamiast obciążać detektor kratką przeciwrozproszeniową i jej obudową (dodatkowe obciążenie 1-2 kg do przenoszenia dla technika) proponujemy zastosowanie wirtualnej kratki przeciwrozproszeniowej, która działa, jako oprogramowanie do odszumiania obrazu z promieniowania rozproszonego. Dodatkową korzyścią dla pacjenta jest obniżenie dawki względem badania wykonanego z tradycyjną kratką.

Proponujemy wprowadzenie dodatkowej punktacji 20 pkt za rozwiązanie cyfrowej kratki przeciwrozproszeniowej możliwej do zastosowania do każdego badania.

Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wprowadzenie dodatkowej punktacji, prosimy o zgodę na przyznanie punktów za rozwiązanie cyfrowej kratki przeciwrozproszeniowej możliwej do zastosowania do każdego badania jako alternatywy do kratki tradycyjnej z obudową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 53

Dotyczy rozdziału „DETEKTOR”

Czy Zamawiający Zgodzi się wprowadzić dodatkowy parametr oceniany poprzez utworzenie pkt 41A o następującej treści:

41A	Wewnętrzna pamięć detektora umożliwiająca wykonanie detektorem do 100 badań na innym (na przykład analogowym) aparacie mobilnym RTG bez konieczności przesyłania obrazu do stacji technika.	TAK/NIE		TAK – 20 pkt. NIE – 0 pkt.
-----	---	---------	--	-------------------------------

	Wyświetlacz ilości obrazów w pamięci detektora umożliwia zapisanie numeru danego obrazu w pamięci po wykonaniu badania.			
--	---	--	--	--

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 54

Dotyczy rozdziału „DETEKTOR”

Czy Zamawiający Zgodzi się wprowadzić dodatkowy parametr oceniany poprzez utworzenie pkt 41B o następującej treści:

41B	Detektor z wodoodpornością (min. IPX6)	TAK/NIE podać	TAK – 10 pkt. NIE – 0 pkt.
-----	--	---------------	-------------------------------

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 55

Dotyczy rozdziału „DETEKTOR”

Czy Zamawiający Zgodzi się wprowadzić dodatkowy parametr oceniany poprzez utworzenie pkt 41C o następującej treści:

41C	Detektor pokryty powłoką antybakteryjną wyznaczaną wg normy ISO22196 Istotne dla ograniczenia przenoszenia zakażeń szpitalnych.	TAK/NIE	TAK – 10 pkt. NIE – 0 pkt.
-----	---	---------	-------------------------------

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 56

Dotyczy §6 ust. 1-5 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) – „Kary umowne”

Wnosimy o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 57

Dotyczy §6 ust. 1-3 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) – „Kary umowne”

Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić naliczenie kar umownych od wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia, zamiast całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 umowy?

Określona wysokość kar umownych jest rażąco wygórowana, a Zamawiający w §6 ust. 4 zagwarantował sobie prawo dochodzenia od Dostawcy odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

6. D.

Pytanie nr 58

Dotyczy §6 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) – „Kary umowne”

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację postanowienia umownego w §6 ust. 2 na następującą treść:

Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w przypadku opóźnienia w realizacji zobowiązania w terminach, o których mowa w § 5 ust. 7, za każde **24 godziny** opóźnienia w wysokości **0,2%** wynagrodzenia brutto **niezrealizowanej części zamówienia.**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 59

Dotyczy §5 ust. 7 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu przystąpienia do usunięcia awarii **do 48 godzin** od powiadomienia w dni robocze. Jednocześnie prosimy o modyfikację postanowienia umownego w §5 ust. 7 na następującą treść:

Wykonawca przystąpi do usunięcia awarii - niezwłocznie po otrzymaniu od Zamawiającego zgłoszenia o awarii, nie później niż w terminie 48 godzin od powiadomienia liczonego w godzinach w dni robocze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 60

Zał. nr 2.2 – opis przedmiotu zamówienia, pkt 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu o szerokości 67 cm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 61

SIWZ, ust. V. pkt 6.

W związku z aktualną sytuacją wywołaną koronawirusem prosimy o wydłużenie terminu dostawy aparatu RTG do 20 tygodniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Sw. Jana z Dukli
mgr Marięna Koziej

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych i Infrastruktury
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Sw. Jana z Dukli
mgr Dariusz Cipiński



STARSZY SPECJALISTA
DZIAŁU ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Sw. Jana z Dukli

mgr inż. Ewa Dorosz